
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 126 del 14-06-2018 

 

 

OGGETTO 

Commissione esaminatrice dell'avviso pubblico finalizzato all'assunzione a 
tempo determinato di n. 1 unità di personale profilo istruttore contabile C1 per 

la gestione dell'emergenza sisma 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
RICHIAMATE 

- La deliberazione di giunta comunale n. 46 del 9.05.2018; 

- La determinazione n. 111 del 17.05.2018 con la quale è stato approvato l’avviso per la 

selezione pubblica di n.1 istruttore contabile cat. C1 da assumere a tempo pieno e 

determinato per la gestione dell’emergenza sisma 2016; 

DATO ATTO che il giorno 6.06.2018 alle ore 12.00 sono definitivamente scaduti i termini 

previsti dal bando per la presentazione delle domande;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice e alla 

pubblicazione sul sito istituzionale della lista dei candidati ammessi al colloquio; 

DATO ATTO CHE: 

- a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici 

sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari 

delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i 

componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche 

politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni  

sindacali o dalle associazioni professionali;  

- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 

190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per 

i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare 

parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici 

impieghi;  

- a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, 

al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento 

sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 



componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, 

comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità 

superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra 

decimale sia inferiore a 0,5 … omissis;  

RILEVATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento 

della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 

l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-

bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

RILEVATO altresì che i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono essere inquadrati in 

una categoria pari o superiore a quella messa a concorso;  

RITENUTO alla luce di quanto esposto, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica e 

comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui 

trattasi, i seguenti soggetti in quanto dotati delle necessarie competenze per procedere alla 

valutazione dei candidati relativamente ai profili di cui all’avviso:  

- Dott. Claudio Santarelli – Presidente – Segretario Comunale;  

- Dott.ssa Giuliana Salvetta – componente esperto – Responsabile Area finanziaria; 

- Dott.ssa Sara Giampietri – componente esperto - Responsabile Area Amministrativa;  

- Dott.ssa Veronica Diamilla – Segretario verbalizzante; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione d’esame per la procedura di  

Selezione pubblica di cui trattasi;  

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/20001 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici e, in particolare, 

gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

- che il medesimo decreto legislativo prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette 

funzioni siano svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto sindacale n. 7 del 24.10.2017 di nomina della dott.ssa Sara Giampietri quale 

responsabile dell’Area amministrativa e segreteria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:  

1. Di nominare la Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico finalizzato all’assunzione 

a tempo determinato di n. 1 unità di personale profilo istruttore contabile C1 per la 

gestione dell’emergenza sisma, bandito dal Comune di Accumoli con determinazione 

n.111 del 15.05.2018 come segue:  

- Dott. Claudio Santarelli – Presidente – Segretario Comunale;  

- Dott.ssa Giuliana Salvetta – componente esperto – Responsabile Area finanziaria; 



- Dott.ssa Sara Giampietri – componente esperto - Responsabile Area Amministrativa;  

- Dott.ssa Veronica Diamilla – Segretario verbalizzante; 

2. di dare mandato alla dott.ssa Veronica Diamilla, segretario verbalizzante, di pubblicare 

sul sito istituzionale dell’Ente l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove 

selettive e il relativo calendario delle prove; 

3. di comunicare copia del presente atto ai soggetti sopra nominati;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’ente; 

5. di subordinare l’efficacia della presente determinazione all’acquisizione delle 

dichiarazioni di non sussistenza dei motivi di incompatibilità con la carica di cui agli artt. 

35 e 35-bis D.Lgs. n. 165/2001. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data                          per 15 giorni consecutivi. 

N.        del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


